[image: image1.png]

Республика  Крым

     Белогорский   район

    Цветочненский  сельский  совет
      10-я   сессия   сельского  совета  2  созыва
  РЕШЕНИЕ

	20.03.2020 г.
	с. Цветочное
	                                     №67

Об утверждении Порядка размещения проектов решений Цветочненского сельского совета в сети информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для проведения независимой антикоррупционной экспертизы
В целях реализации требований Федеральных законов от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 2009 года N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года N 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение, Цветочненский сельский совет:
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок размещения проектов решений Цветочненского сельского совета в сети информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы согласно /Приложению/.
2..Данное решение подлежит обнародованию на информационном стенде в административном здании сельского совета, официальном сайте в сети Интернет http://цветочное-адм.рф/, в Государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района http//belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Цветочненское сельское поселение.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Цветочненского сельского совета-глава

администрации Цветочненского сельского поселения                                     А.С.Юнусов

                                                                                             Приложение к решению

                                                                                  Цветочненского сельского совета

                                                                         Белогорского района Республики Крым

                                        от 20.03.2020г. №67
Порядок размещения проектов решений Цветочненского сельского совета в сети информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы

1. Размещению в сети информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы подлежат проекты решений Цветочненского сельского совета, направленные на регулирование следующих правоотношений и полномочий в сферах с повышенным риском для проявления коррупции:

- по принятию Устава муниципального образования Цветочненское сельское поселение, внесению в него изменений и дополнений;

- по составлению и рассмотрению проекта местного бюджета, утверждению и исполнению местного бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении местного бюджета;

- по установлению официальных символов муниципального образования;

- по формам непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления;

- по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- по принятию планов и программ развития муниципального образования, утверждению отчетов об их исполнении;

- по определению порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

- по порядку предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам из местного бюджета;

- по определению порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями;

- по определению порядка участия муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества;

- по определению порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

- по регулированию муниципальной службы;

- по утверждению правил благоустройства территории Цветочненского сельского поселения.

2. Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы разработчик указанных проектов решений Цветочненского сельского совета направляет их с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы по электронной почте в Цветочненский сельский совет на электронный адрес
tsvet_sovet@mail.ru с пометкой «Проект решения на сайт для экспертизы» для размещения в сети информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Уполномоченное должностное лицо Цветочненского сельского совета размещает указанные проекты решений Цветочненского сельского совета в сети информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте http://цветочное-адм.рф/ в течение рабочего дня, соответствующего дню их направления.

4. Размещенные на официальном сайте http://цветочное-адм.рф/ в сети информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекты решений Цветочненского сельского совета в день подписания соответствующих решений председателем Цветочненского сельского совета - главой администрации Цветочненского сельского поселения или снятия проектов решений Цветочненского сельского совета с рассмотрения удаляются уполномоченным должностным лицом Цветочненского сельского совета с официального сайта http://цветочное-адм.рф/ в сети информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».